









دکتر شمس الدین مفیدی، فرزند میرزا سید علی نظام‌الواعظین در سال ۱۳۰۰ متولد شد. پدرش روحانی بود و خانواده مادرش طبیب و جراح بودند و پدر بزرگش دکتر سید ابوتراب جراح معروف تهران بود. مفیدی پس از انجام تحصیلات ابتدایی و متوسطه وارد دانشگاه تهران شد و در سال ۱۳۲۴ دکترای پزشکی گرفت و متخصص انگل‌شناسی شد و در دانشکده پزشکی به تدریس پرداخت. پس از چند سال عازم آمریکا شد و تخصص خود را در رشته بهداشت ادامه داد. چندی هم در انگلستان، فرانسه، تونس، الجزیره و مراکش به تحصیل و مطالعه اشتغال داشت. در سال ۱۳۲۷ دانشیار دانشکده پزشکی شد و در سال ۱۳۳۸ به اسادی کرسی انگل‌شناسی دانشکده بهداشت ریاست آن دانشکده را به عهده گرفت. پس از تأسیس دانشکده بهداشت ریاست آن دانشکده را به عهده گرفت و پس از چهار سال با حفظ سمت، معاون تحقیقاتی دانشگاه تهران شد. دکتر مفیدی در سال ۱۳۵۳ به سمت دبیر کل شورای مرکزی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور تعیین گردید و یکسال بعد قائم مقام رئیس دانشگاه تهران و معاون امور پزشکی شد و سرانجام به ریاست دانشگاه مازندران (بایلسر) انتخاب گردید. وی در اواخر آبان ماه ۱۳۵۷ وزیر علوم شد و در اوایل دی ماه همان سال از سمت وزارت کناره‌گیری کرد. دکتر شمس‌الدین مفیدی یکی از پژوهشگران برجسته در مسائل بهداشتی است و علاوه بر تدریس در دانشکده‌های پزشکی، بهداشت، داروسازی، پرستاری، فنی و علوم آزمایشگاهی متجاوز از یکصد مقاله علمی در مجلات بین‌المللی از او منتشر شده است. دکتر مفیدی با تیم‌های تحقیقاتی استیتو باستور ایران در حوزه مطالعه طاعون در زمینه کک‌شناسی همکاری نزدیکی داشت. دکتر مفیدی به جز فعالیت‌های علمی در ایران، در سطح بین‌المللی نیز فعالیت‌های کم‌نظیر داشته است بطوریکه مدتی دبیر کل جامعه دانشکده‌های بهداشت آسیا و آفریقا بود و به علت فعالیت‌های علمی به دریافت جایزه بین‌المللی (شوشا) از سازمان بهداشت جهانی و نشان ریشه‌کنی آبله در جهان مفتخر شده است. دکتر مفیدی در سال ۱۳۳۵ با خانواده معارفی وصلت کرد و دو دختر و یک پسر دارد. دکتر مفیدی در سال ۱۳۹۳ در سن ۹۳ سالگی از دنیا رفت. ایشان در زندگی پر بار خود نقش بسیار مهمی در تربیت بهداشتکاران، ارتقاء سلامت مردم ایران و بهداشت عمومی کشور داشته است.

مجموعه حاضر شامل حدود ۵۰۰ عروسک و ماسک فرهنگی از ۵۰ کشور جهان است که آقای دکتر شمس‌الدین مفیدی در طی سفرهای خود به اقصی نقاط جهان جمع‌آوری کرده است و از سوی خانواده ایشان به موزه عروسک‌های ملل اهدا شده است.

عروسک دکتر مفیدی به سفارش موزه عروسک‌های ملل توسط خانم مؤده دانش پژوه ساخته شده است.















